
1 
 

NÁVRH  U s n e s e n í 
22. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 13. 5. 2019 

 

 

262/22  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

program jednání 22. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

 

 

263/22  Návrh závěrečného účtu a účetní závěrka obce Petrovice u Karviné za rok 2018 

Rada obce Petrovice u Karviné v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění  

d o p o r u č i l a        

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné  

a)    s c h v á l i t            

v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových            

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, Závěrečný účet obce Petrovice u Karviné 

za rok 2018 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce“ Petrovice 

u Karviné, IČ 002 97 585 za rok 2018 bez výhrad, protože při přezkoumání hospodaření 

obce kontrolní skupinou Krajského úřadu MSK nebyly zjištěny chyby a nedostatky;             

b)    s o u h l a s i t    

v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech              

územních rozpočtů, v platném znění, s celoročním hospodařením obce Petrovice 

u Karviné za rok 2018;  

c)    s c h v á l i t 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, účetní závěrku obce Petrovice u Karviné, sestavenou             

k rozvahovému dni 31. 12. 2018. 

 

 

264/22  Rozpočtové opatření č. 7 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a), zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 7 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

 

 



2 
 

265/22  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 

3022/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná – manželé Moravcovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 3022/2 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná ve prospěch pana Lubomíra Moravce, 

narozeného 18.01.1955, paní Ivany Moravcové, narozené 04.09.1959, oba trvale bytem 

Petrovická 2099/17, Karviná-Hranice spočívající v uložení vodovodní přípojky včetně 

jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 283 Kč bez DPH za 2,83 m
2
 u 

vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

266/22  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 

3022/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná – Jaroslav Sznapka 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 3022/2 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná ve prospěch pana Jaroslava Sznapky, 

narozeného 29.09.1958, trvale bytem Petrovická 2098/13a, Karviná-Hranice spočívající v 

uložení vodovodní přípojky včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů a na dobu neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 167 

Kč bez DPH za 1,67 m
2
 u vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH 

stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou 

tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

267/22  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba sjezdu a vodovodní přípojky na pozemku 

parc. č. 3022/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná – manželé 

Valáškovi 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu a vodovodní přípojky na pozemku parc. 

č. 3022/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná ve prospěch pana Vladimíra 

Valáška, narozeného 30.06.1964 a paní Johany Valáškové, narozené 28.06.1966, oba 



3 
 

trvale bytem Petrovická 2099/15a, Karviná-Hranice spočívající v uložení vodovodní 

přípojky a stavby sjezdu včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů a na dobu neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 978 

Kč bez DPH za 7,27 m
2
 u sjezdu a 2,51 m

2
 u vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou 

částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, dle předloženého návrhu, který 

je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 

268/22  Změna usnesení - smlouva o zřízení služebnosti – stavba sjezdu a vodovodní 

přípojky na pozemku parc. č. 809/1 a pozemku parc. č. 908 v katastrálním území 

Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné – manželé Radečtí 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

r o z h o d l a  

změnit své usnesení, a to tak, že vypouští text „za úhradu 800 Kč bez DPH za 6 m
2
 

u  sjezdu a 2 m
2
 u vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 

dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení“ a nahrazuje ho textem „za úhradu 3.300 Kč bez DPH za 25 m
2
 u sjezdu a 8 m

2
 

u vodovodní přípojky navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 

právních předpisů dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení“. Ostatní 

text citovaného usnesení se nemění. 

 

269/22  Dohoda o uznání dluhu 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Uznání dluhu s dohodou o splátkách mezi obcí Petrovice u Karviné a členem 

zastupitelstva os. číslo 3022 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k Uznání dluhu s dohodou o splátkách. 

 

270/22  Čerpání rozpočtu k 30. 4. 2019 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a), zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu obce Petrovice u Karviné k 30. 4. 2019. 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki   

starosta       místostarosta 


